
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 가야사복원과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2019년도 추경 1 회 일반회계

총 계 46,325,679 14,021,639 32,304,040

가야사복원과 46,325,679 14,021,639 32,304,040

500 보조금 46,325,679 14,021,639 32,304,040

510 국고보조금등 39,666,852 11,666,852 28,000,000

511 국고보조금등 39,666,852 11,666,852 28,000,000

511-01 국고보조금 39,647,852 11,666,852 27,981,000

○구지봉 보호구역 정비사업 28,000,000 0 28,000,000

○지역문화유산 교육사업 0 19,000 △19,000

28,000,000,000

511-03 기금 19,000 0 19,000

○지역문화유산 교육사업 19,000 0 19,000

520 시ㆍ도비보조금등 6,658,827 2,354,787 4,304,040

521 시ㆍ도비보조금등 6,658,827 2,354,787 4,304,040

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,658,827 2,354,787 4,304,040

○구지봉 보호구역 정비사업 4,200,000 0 4,200,000

○도 무형문화재 기능보유자 전승교육비 20,400 19,200 1,200

○도 무형문화재 기능보유자 후보 전승교육비 5,400 4,200 1,200

○도 무형문화재 공개행사비 5,300 2,960 2,340

○도지정문화재 주변 현상변경 허용기준안 작성 4,100 4,800 △700

○가야시대 유적 발굴조사 용역 100,000 0 100,000

4,200,000,000

20,400,000

5,400,000

5,300,000원

4,100,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가야사복원과

정책: 가야역사 재조명

단위: 가야역사 재조명 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 가야사복원과

가야사복원과 56,917,977 20,610,131 36,307,846

국 39,647,852 11,666,852 27,981,000

기 19,000 0 19,000

도 6,658,827 2,354,787 4,304,040

시 10,592,298 6,588,492 4,003,806

가야역사 재조명 1,578,703 1,478,703 100,000

국 34,000 53,000 △19,000

기 19,000 0 19,000

도 115,900 15,900 100,000

시 1,409,803 1,409,803 0

가야역사 재조명 1,578,703 1,478,703 100,000

국 34,000 53,000 △19,000

기 19,000 0 19,000

도 115,900 15,900 100,000

시 1,409,803 1,409,803 0

가야역사문화 보존 692,960 592,960 100,000

도 100,000 0 100,000

시 592,960 592,960 0

207 연구개발비 600,000 500,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 500,000 500,000 0

01 연구용역비 600,000 500,000 100,000

○가야시대 유적 발굴조사 용역 400,000 300,000 100,000

도 100,000 0 100,000

시 300,000 300,000 0

지역문화유산교육사업 38,000 38,000 0

국 0 19,000 △19,000

기 19,000 0 19,000

도 5,700 5,700 0

시 13,300 13,300 0

307 민간이전 38,000 38,000 0

국 0 19,000 △19,000

기 19,000 0 19,000

도 5,700 5,700 0

시 13,300 13,300 0

02 민간경상사업보조 38,000 38,000 0

○지역문화유산 교육사업 38,000 38,000 0

국 0 19,000 △19,000

기 19,000 0 19,000

도 5,700 5,700 0

시 13,300 13,300 0

역사 문화유산 보존과 활용 54,978,140 18,770,294 36,207,846

국 39,613,852 11,613,852 28,000,000

도 6,542,927 2,338,887 4,204,040

시 8,821,361 4,817,555 4,003,806

국가지정 문화재 보수정비 51,579,500 15,379,500 36,200,000

국 38,762,500 10,762,500 28,000,000

도 5,814,375 1,614,375 4,200,000
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부서: 가야사복원과

정책: 역사 문화유산 보존과 활용

단위: 국가지정 문화재 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,002,625 3,002,625 4,000,000

대성동고분군 발굴조사 100,000 100,000 0

국 70,000 70,000 0

도 10,500 10,500 0

시 19,500 19,500 0

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 10,500 0 10,500

시 19,500 0 19,500

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○대성동고분군 발굴조사 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 10,500 0 10,500

시 19,500 0 19,500

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국 0 70,000 △70,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 19,500 △19,500

01 시설비 0 100,000 △100,000

○대성동고분군 발굴조사 0 100,000 △100,000

국 0 70,000 △70,000

도 0 10,500 △10,500

시 0 19,500 △19,500

구지봉 보호구역 정비사업 36,200,000 0 36,200,000

국 28,000,000 0 28,000,000

도 4,200,000 0 4,200,000

시 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 36,200,000 0 36,200,000

국 28,000,000 0 28,000,000

도 4,200,000 0 4,200,000

시 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 36,200,000 0 36,200,000

○종합정비계획수립 및 토지매입비 36,200,000 0 36,200,000

국 28,000,000 0 28,000,000

도 4,200,000 0 4,200,000

시 4,000,000 0 4,000,000

도지정 문화재 보수정비 694,666 697,000 △2,334

도 344,600 345,300 △700

시 350,066 351,700 △1,634

도지정문화재 주변 현상변경 허용기준안 작성 13,666 16,000 △2,334

도 4,100 4,800 △700

시 9,566 11,200 △1,634

401 시설비및부대비 13,666 16,000 △2,334

도 4,100 4,800 △700

시 9,566 11,200 △1,634

01 시설비 13,666 16,000 △2,334

○도지정문화재 주변 현상변경 허용기준안 작성 13,666 16,000 △2,334
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부서: 가야사복원과

정책: 역사 문화유산 보존과 활용

단위: 도지정 문화재 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,100 4,800 △700

시 9,566 11,200 △1,634

문화유산 보존정비 944,610 943,910 700

국 157,000 157,000 0

도 20,186 20,186 0

시 767,424 766,724 700

문화재 보수정비 일반관리 95,576 94,876 700

202 여비 16,400 15,700 700

01 국내여비 16,400 15,700 700

○가야사복원팀 업무추진 여비 2,100 1,400 700

전통문화 보존 및 전승 1,739,364 1,729,884 9,480

국 694,352 694,352 0

도 363,766 359,026 4,740

시 681,246 676,506 4,740

도 무형문화재 및 전통문화행사 지원 175,600 166,120 9,480

도 54,900 50,160 4,740

시 120,700 115,960 4,740

307 민간이전 175,600 166,120 9,480

도 54,900 50,160 4,740

시 120,700 115,960 4,740

02 민간경상사업보조 175,600 166,120 9,480

○도 무형문화재 기능보유자 전승교육비

40,800 38,400 2,400850,000원 * 4명 * 12월

도 20,400 19,200 1,200

시 20,400 19,200 1,200

○도 무형문화재 기능보유자 후보 전승교육비

10,800 8,400 2,400450,000원 * 2명 * 12월

도 5,400 4,200 1,200

시 5,400 4,200 1,200

○도 무형문화재 보유단체 공개행사비

8,400 4,400 4,0004,200,000원 * 2개단체

도 4,200 2,200 2,000

시 4,200 2,200 2,000

○도 무형문화재 공개행사비(개인)

2,200 1,520 6802,200,000원 * 1개

도 1,100 760 340

시 1,100 760 340

전통사찰보존정비사업 789,000 969,000 △180,000

국 394,500 484,500 △90,000

도 197,250 242,250 △45,000

시 197,250 242,250 △45,000

402 민간자본이전 789,000 969,000 △180,000

국 394,500 484,500 △90,000

도 197,250 242,250 △45,000

시 197,250 242,250 △45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 789,000 969,000 △180,000

○해은사 보수(영산전 지붕 및 석축보수) 0 180,000 △180,000
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부서: 가야사복원과

정책: 역사 문화유산 보존과 활용

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 90,000 △90,000

도 0 45,000 △45,000

시 0 45,000 △45,000

전통사찰 보수정비사업 210,500 30,500 180,000

국 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 75,500 30,500 45,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○해은사보수정비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000
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